Oratorium

potest salutē consequi sine oratione. ergo ad eā te-
netur de necessitate. Et qd̄ hō non possit saluari si-
ne oratione patet. Mā fm aplm ad phl. Non su-
mus sufficentes a nobis etiā bonū cogitare. ergo
multominus opari nū ex gratia dī nobis donec
posse qd̄ quidē nō donat regulariter adultis; nū
petant p argumentū a p̄rio Job. vi. Petere & acci-
pietis. facit. xxiij. q. iiiij. ca. obuncr. ergo cum sine
bona oratione nullus possit saluari. qd̄ habitabit
in tabernaculo dei qd̄ operat iusticiaz fm p̄s. & bo-
na opatio nō possit esse sine orōne. ergo ppositum
confirmat Lx. xx. Memento vt diē sabbati san-
ctifices. qd̄ sine orōne fieri nō potest. Itē Lu. xvij
Oportet sp̄ orare. Sup quo Criso. dicit. Oportet
necessitatem dicit. Corroboraſ exemplo in præ-
ca quā cōmūniter hoīes nō timet dēū quia non
habent orōnē. Econtrario si est alijs timor dei in
uenies in habente gratiā orōnis. Merito ergo di-
cit Hiero. vbi. 5. In temptatione in trāt qui orare
neglit. Et sup illud Math. xviij. Hoc genus de-
moniorū non ejicitur nisi in orōne & ieiunio. Nō
sanat oculū qd̄ nō sanat calcaneū. Jejunio sanan-
tur pestes corporis. orōne vero pestes mentis. Sed
aduerte qd̄ istud p̄ceptū de orōne est affirmatiūz
qd̄ solū obligat p semp; aliquos plus; aliquos mi-
nus. Quanto em̄ quisq; est debilior. tanto magis
indiget auxilio orōnis. Et ideo certa meta vel ho-
ra nō est determinata. h̄ tantū quilibet de p̄cepto
teneat quantū iudicū sue rōnis dicit sibi fore ne-
cessarium orare vt a peccatis desistat & in bono p-
seueret. Clerici m̄ et religiosi habent determinatiūz
modū et tēp̄ orōnis de quo s. Hoc. Similiter
illū quibz in penitentiā p confessore est iniunctū. vel
qui ex voto haberet. Alij autē non vident̄ habere
determinatiū tps. nisi qd̄ fm. S. Tbo. in. iiiij. dist.
xv. Seculares tenent diebus festiūs diuinis offi-
cijs intereste. vt ministris p populo orantibz sua
intentionē cōfōrment.

21 **Q**ue oratio est efficacis? Rū. fm Ri. vbi. 5. q.
viiij. qd̄ oratō dñica. qd̄ ostēdi. Primo auctoratis
dignitas. qd̄ xp̄s eā fecit. & discipulos docuit. Ma-
thei. vi. Secundo sententiosa eius breuitas. Ter-
cio penitorū utilitas. Nā omnia que desiderare de
bem̄ & petere in hac continent. Vnde Aug. ad
pbā. Licet alia verba dicim̄ orando: nūl alius
tamē dicimus qd̄ qd̄ in ista orōne positū est: si recte
& congruent̄ oremus. Vnde aduerte qd̄ eo oidi-
ne posita sunt quo desiderare & petere debemus.
Exhibetur. Primo reuarent illi cui p̄mitiganda
est oratio. cū dicis. Pater noster qui es in celis: in
quo captat benivolentia dei orans. Secundo qd̄
sumis magis desiderat qd̄ que sunt ad finem. Ideo
primo petunt que respiciunt finē qd̄ que sunt ad fi-
nem. Respicientes finē sunt due petitiones. pri-
ma est. Sanctifice nomē tuū. Hoc est fm Aug.
li. ii. de sermone dñi in monte: cu; dicimus. Nos
admonemus desiderare vt nomē eius qd̄ semper
est sanctū: etiā apud homines sanctū habeat. hoc
est nō contēnatur: qd̄ non dō: s. hominibz p̄dest
Secunda est. Adueniat regnum tuū. vnde fm
Aug. vbi. 5. in hoc exigitur desideriū nostrū ad-

illud regnum: vt nobis veniat: & in ea regnare me-
reamur. Vnde p̄ prima petuntus vt dēus ab ho-
minibus glorificet. per secundā vt ad dei gloriam
veniamus. Petitiones respicientes que sunt ad
finem. Quedā sunt respectu boni: que sunt due.
Prima est. fiat voluntas tua. sicut in celo & in ter-
ra. In qua fm Aug. vbi. 5. petitur meriti quo be-
atitudinem mereamur: qd̄ consistit in obediendo
mādatis dei. & ideo sicut ab angelis in celis fit dei
voluntas. sic & a nobis in terris p̄ v̄a obedientiaz
Sedā est. Namē nostrū quotidianū da nobis ho-
die. In qd̄ petitur virtus quotidiana ad sustentatio-
nem necessarius. vel virtus anime. i. eucharistie
faciū taq̄ instīm quo possum⁹ nos innare. Que
da; petutio ē respectu mali culpe. & hec est. Dimit-
te nobis debita nra sicut & nos dimittim⁹ debito-
ribus nostris. Vnde Aug. vbi. 5. debita p̄tā dici
manifestūz est. & in hoc admonem⁹ nos qd̄ facere
deberim⁹ vt remissionē peccatorū habeamus. fm
Aug. ad pbā. vt ibi. sicut et nos dimittim⁹ de-
bitoribus nostris. Quedā est qd̄ respicit mala incli-
natio nos ad peccatiū: que est. Et ne nos iduas
in temptationē. qd̄ nō ita intelligit. vt nō permittat
nos tēptari. quia qd̄ qd̄ hō in temptatione p̄ba ad
bona & humiliaſ ad dēū. Sed sic intelligit vt non
deserti diuino adiutorio alicui temptationi. vel cōsen-
tiamus decepti. vel cedamus afflicti. fm Aug. ad
pbā. & ideo aliud est tēptari. aliud est in tempta-
tionē induci. Quedā respicit malū pene que est.
S. libera nos a malo. In qd̄ admonem⁹ nos fm
Aug. vbi. 5. Mandū nos ee. in illo bono: vbi mul-
lum patiemur malū. Vbi de hac orōne dicit Isid.
p̄mo li. de sum. bono. c. xxiij. fidei symbolū. et do-
minica oīo. p̄ tota lege p̄uulis ecclie ad celorum
regna sufficit. Et Aug. in enc. c. xv. de quotidiam
& b̄enibz leuiusq; peccatis: sine qd̄ vita nō du-
citur quotidiana oīo fideliū saufaciat. Ego em̄ ē di-
cere. Pater noster &c.

Oratorium

primitū quilibet in

domo propria habe-
o re potest. s. nō debet habere formā ecclie:
nec ibi aliquis debet celebrare: nisi sit
priuslegatus vel de licentia ep̄i. aliter debet depo-
ni celebrans. d. conse. dist. i. vnicuiq; & c. clericos.
& c. si quis.

Qua immunitate gaudet. vide immunitas. S. i.
xxvij. et in quo differt ab ecclie. vide s. Ecclie.
S. iij.

rdo. j. fm Hugo. de sancto victo

o in quo spiritualis potestas & officium
tradit̄ ordiato. & fm. S. Bo. in. iiiij. di.
xxiij. signaculū bic stat. p̄ signaculo in animā di-
uinitus impresso.

Quot sunt ordines? Rū. qd̄ sūt septē. vt habet
p̄ magistrū in. iiiij. di. xxiij. c. i. s. Hostiarū. Le-
ctoratus. Exorcistatus. Acolitarū. Subdiaconatū.
Diaconatus. Presbyteratus. Prima tōlura
em̄ non est p̄prie ordo. s. dispositio ad ordines. fm
Ri. eadē dis. facit. xxiij. dist. de psalmista. Qui
psalmista idem est qd̄ p̄ma tonsura. Et in hoc

concordat cōiter Theologi. s̄ canoniste tenent q̄ sunt nouē ordines: fīm nouē hierarchias. s̄. pama tonsura seu psalmus status: et ordo ep̄alis. Et q̄ p̄ma tonsura sit ordo. est ter. in. c. cū contingat. et ibi do. Anto. et canoniste. de eta. et q̄li. or. Similiter q̄ ep̄atus sit ordo. et q̄ im̄p̄mat̄r̄ character iudicō meo fac̄t̄ incommunicabilit̄. tex. in. c. i. de ordinatis ab ep̄o: qui ep̄i. re. vbi patet q̄ licet resignauerit: n̄ihi lominus cōfert ordines. licet n̄o executione q̄ n̄o posset si characterē indelibilem non im̄p̄ssit̄ ordo ep̄alis. et sic fīm canonitas erunt nouē ordines. et de eoz officiis vide in suis titulis.

3. **Vtrū in omni ordine im̄p̄mat̄r̄ character?** Rū. fīm Ricard. vbi supra q̄ sic. et quid sit vide supra Character.

4. **Sed nunq̄d preerigitur character baptismi?** Rū. q̄ sic de necessitate. c. veniēs de pres. n̄o bap. See? de sacro confirmationis. q̄ n̄o confirmatus si or- dinetur recipit characterē ordinis.

5. **In quo actu im̄p̄mat̄r̄ character in quolibz; ordi- ne?** Rū. fīm Ri. vbi s̄. Pro generali regula tenēdū est q̄ in susceptione illius exterioris signi im̄p̄mat̄r̄ character in quolibet ordine: in quo signo principa- les potestas quā respicit ille ordo significat exp̄ssi- us. ad quā cōcurrunt alicuī instrumenti traditio et verbi expressio: quo verbo expressius determinat̄ instrumenti significatio. Et id quia principalis po- testas: quā respicit ordo hostiarū expressius signi- ficatur in clavis Ecclesie datione q̄ in aliquo alio qd circa ipm̄ sit. Et potestas lectoris in hoc q̄ ab ep̄o sibi traditur coder lectorū diuinaz. Et p̄ta- eroriste q̄ hoc q̄ de manu ep̄isci recipit librum exordiū. ideo in eoz datione im̄p̄mat̄r̄. Et potes- tas acoliti fīm. S. Bo. Ri. et Pe. et alios respicit principaliter portare cereos. et ideo im̄p̄mat̄r̄ per hoc q̄ accipit candelabrum de manu ep̄isci. Alij dicunt ut Thomas. q̄ im̄p̄mat̄r̄ per hoc q̄ tradi- tur vicecolus. quia principalius per id significatur eius potestas. Sed verius est primum vt patet. xxi. dist. Cleros. vel dic q̄ vtrūq̄ debet accipere. vt in capitulo Acolitus. xxiij. dist. et in. ca. perleccis. xxv. dist.

6. **Sed querit an requirat q̄ talia instrumenta ac- cipiant de manu ep̄isci?** Rū. q̄ n̄o de necessitate fīm Ri. in istis ordinibz minoribz. s̄ sufficit postq̄ sunt ab ep̄isco po instructi qualit̄ in officio suo de- bunt agere instrumentū accipiant ab Archidiaco no de mandato ep̄isci et voluntate: in cui⁹ acce- ptione im̄p̄mat̄r̄ character. quia instrumenti tradi- tio principalis est ab ep̄o q̄ ab archidiacono. Et p̄ sua opinione est tex. in. c. acolitus. xxiij. dist. In maioribus bene oportet q̄ de manu ep̄i. xxiij. dist. c. subdiaconus. Potestas subdiaconi patet q̄ hoc q̄ accipit de manu ep̄i patens et calicem vacuum ideo in hoc im̄p̄mat̄r̄ character. q̄ principalis actus eius est vasa communici corporis: et oblationes offer- re diacono. Et legere ep̄istola est secundarius act⁹ n̄o principalis. p̄terea legit̄ etiam a n̄o subdiacono. Potestas diaconi n̄o potest exprimi quantum ad eius principalem actū. qui est potestas portandi corpus Christi in patena. et dispensandi corpus Christi et

ideo exprimit̄ quantū ad eius actū secundariū in traditione libri euangelior. in qua im̄p̄mit̄ ca- racter fīm Ri. et Tho. Alij dicunt q̄ im̄p̄mat̄r̄ ca- racter in man⁹ ep̄i impositione. vt. S. Bo. et Pe. et pro hac op̄i. facit. xxiij. dist. c. diaconus. juncto. d. c. cleris. potestas sacerdotis cōfert quādō ab ep̄o dicit. Accipe spiritū sanctū: quoꝝ tē. et huīns op̄i. est. S. Bo. et Pe. Alij dicunt ut S. Bo. in. iiiij. di. xxiij. q̄ ibi sunt due forme partiales. In quā altera cōfert potestas conficiendi eucharistiam. In reliqua potestas absoluendi i penitētia. et istis coniungunt̄ due materie. hoc est duo signa visibi- lia. propria forme prime est traditio calicis et pa- tenecum hostia. et vino et verbis. accipe potesta- tem celebrandi tē. Secunde forme est impositio manus ep̄isci super caput cum verbis. Accipe spiritū sanctū. vt sic ep̄iscopis concorditer agat summo ep̄iscopo christo: qui prius cōtulit potesta- tem apostolis conficiendi q̄ absoluēdi. Hec ille Et hoc credo verius quo ad primā materiaz cor- respondente prime forme. Sed quo ad secundam materiaz correspōdētē secunde forme que ē ma- nus impositio ep̄i cum illis verbis. Accipite. Mō credo quia tex. iii. c. vltio. de sacra vnci. innuit. q̄ man⁹ impositio n̄o est de substantia forme. quia si om̄issa fuerit n̄o dī reiterari. s̄ suppleri. nec similie p̄dicta verba accipite. q̄ sunt quedā pastoralia q̄ ipsa n̄o habet. s̄ h̄it alia verba q̄n̄ imponit̄ man⁹ Ep̄atus vō ordo q̄ ad characterē suscipit in vncio ne capitū ex crismate. Sz hoc n̄o ē vcp. p. c. vnicū in p̄n. de sacra. vncio. vbi dicit supplendū qd̄ est om̄issum. Im̄p̄mat̄ ergo ex impositione manus ep̄or sup caput ei⁹ vt p̄t elici ex. c. ep̄s. iuncta glo. xxiij. dist. Nec ob. c. vlti. de sacra. n̄o ite. quia loq̄ de impositione q̄ sit diacono et sacerdoti q̄ non est de essentia psalmus status. seu prima tonsura que cō- fert cū ei capilli absindunt̄.

7. **Quae sunt necessaria in quolibet ordine?** Rū. q̄ vt colligo in diversitate doctor̄ dicendū est q̄ oīa statuta in pastorali debent intelligi ita necessaria q̄ si aliquid om̄ittat nihil sit: et necessario totum sit iterādū. nisi om̄issa sint de illis de quibz in iure est exp̄ssum q̄ n̄o sunt de necessitate. vt vncio. vt in. d. c. vnicō. de sacra vnci. Et man⁹ impositio in ordinatōne diaconi vel p̄sbyteri. d. c. vlti. de sacra. n̄o iterā. Et quedā oīones alie ab illis que dicunt̄ quādō aliqua instrumentū tradunt̄. Et quedam alia forte minima que ex se patent non esse de sub- stantia ordinis. sicut q̄ sit genuflexus. et similia q̄ magis sunt ad devotionē excitandā. Itē tempus de tempo. oī. c. sane. Item etas. dist. lxxvij. subdia- conus. Itē q̄ ab ep̄isco p̄prio recipiat. et non si- mul plures accipiat de sacra. n̄o iterā. c. i. et vltio Item q̄ a latino vel greco ep̄isco recipiant̄. de tempo. oī. q̄ translationē. Itē missa in minoribz ordinibz et hm̄oi.

8. **Sed nunquid tactus corporalis instrumenti sit de substantia ordinis?** Tho. in quarto. distinc. xxiij. tenere videt q̄ sic. et verius credo. Quis alij dicant q̄ solum porrectio instrumenti: et manus extensiō sit de substantia. ar. l. quod modo. ff. de

Ordo.ij.

acquieren. possit. quia in sacramentis requiriuntur tactus corporalis. ut per p[ro]p[ter]e in baptismo. vincere et b[ea]tificare. Et hoc per p[ro]p[ter]e in pastorali. secus dicit quidam de impositione manu[um]. quod non regnat tactus. sed Gof. et Mo. tenet quod similiter est necessarius. p[ro]p[ter]e c. si. de sacra. non iterat. Ego teneo quod h[ab]et in impositione manu[um] non tangat quod non sit aliquid supplex. Et simili est instrumentum in quo[rum] caracter ex eorum traditione non imprimitur. sed sufficit porrectio. licet sit melius tangere. Secus in traditione instrumentorum. ex qua caracter imprimitur.

10 *Sed nunquam oportet tangat ambabus manibus. Itē omnia. puta patenā simul cuius calice et b[ea]tificante. Rū. quod non credo. sed sufficit solū tangat modicū quod alicuius rei que nullum intermedium discontingens habeat ad totum. ar. c. vniuersitatis. de conse. eccl[esi]e li. vi.*

11 *Otrū sufficiat traditio euangeliorum per libro erorum. vel supplex per dalmatica et b[ea]tificante. Rū. quod non nisi in codem libro continerent eis simul. et tunc haberet intentionē tradendi illum librum qui pertinet ad illum ordinem.*

12 *Quid si epus facit actus et aliud dicit verba vel eccl[esi]ario? Rū. nihil valet. quod sacramenta sunt unitatis que dimidi non potest. de con. dist. ii. quod passus et. xiiij. q. i. loquitur. fallit hoc in minoribus ordinibus ut dictu[m] est.*

13 *Otrū requiratur necessario expressio verborum cum tradizione instri. Rū. fm Inno. in. c. psbyr. de sa. non ite. quod sic ita quod si pars illius ordinis sit dimissa a capite est inchoada. et bene quia materia cuiuslibet sacramenti est instrumenti traditio. forma vero est expressio verborum.*

14 *Quid si aliquod sit omissum? Rū. quod si omissum sit de necessitate seu substantia ordinis sic totus est iterandus. Si vero non sit nisi de bene esse. ut ea que non sunt de necessitate. sic in alia ordinatione est supplex. et ab eodem qui plus ordinaverat si potest et non ab alio. fm Inno. vbi s. Nisi quod non potest presertere. nec ante supplitione potest excepta quod sunt illius ordinis. ar. li. di. sollicitudo. hec ex Inno. et Mo. et Gof. in. d. c. psbyr. nec potest talis supplex fieri nisi tpe debito ad ordinates tenendas. ar. psati. et. sollicitudo.*

15 *Sed quod supplex est quod aliquid est omissum? Rū. si erat de substantia vel dubium. an sit de substantia fm Inno. vbi s. totu[m] replicabitur. Si vero certus est quod non erat de substantia tunc induitus quod ordinis datus veniet et accipiet quod est omissum solum. Proprietary quod non habuit impositionem manu[um] fm Mo. solummodo est accipiet. quia fm ei non est de substantia. ut dictu[m] est. Et si quis presbyter in sua ordinatione habuisset impositionem manu[um]. sed non habuisset dicta predicta verba. accipe spatum sanctum et. sed alia fm aliqua pastoralia eporum; tunc nihil iterandus est vel supplex.*

16 *Otrū in collatione ordinum conferat gratia gratia faciens? Rū. Rū. in quarto. di. xiiij. quod sic si suscipiat digne.*

17 *Otrū characterem unius ordinis de necessitate per supponat characterem alterius ordinis. Rū. quod non fm*

communiter docto. in quarto di. xiiij. Sed quo ap[er]tione sic. de quo dic ut s. Irregularitas primo. S. xxxvij.

18 *Otrū o[ste]r[re] liberet a fortuna futilis? Rū. quod sic. ep[iscop]us vel sacerdotum siue sit servilis vel ascensionis vel curialis. xlvi. di. seruus si scientie.*

19 *Ordo.ij. a quo potest dari? Rū. fm o[ste]r[re]. et qualiter. et sequitur pa. in. c. quanto. de p[ro]sue. quod prima tonsura quod clericatus dicitur.*

vel psalmistatus quod idem sunt potest dari a quocunque sacerdote parochiali suis subiectis. Et istud est Hugo. Ray. Jo. Inno. et etiam Archi. in. c. nullus ep[iscop]us de tempore. o[ste]r[re]. li. vi. Sufficit. tenet quod non potest. Et sic videtur habere versus eccl[esi]e romane. Ego cum Jo. an. in. d. c. cuius contingat. dico quod si his supra laici qui epalem iurisdictionem potest. c. abbates. de priu[ile]lio. vi. si non habet sic non potest. Et hoc sequitur do. Anto. in d. c. cuius contingat. Abbas vero si est presbyter. et ab epo benedic vel recusatus benedic potest dare tres ordines minores. s. clericatum vel primaria tonsuram. hostiarium. et lectoratum in suo monasterio et suis monachis; seu illis qui ut efficiant monachi illuc accesserunt. et etiam secularibus omnibus super quibus habet quasi epalem iurisdictionem. lxxij. dist. c. j. et. ii. Et etiam in alio monasterio potest eos conferre si est inimitatus auctoritate abbate. et illud monasterium sit et emptum. alio non. ar. lxxij. dist. c. j. Tenet tam[en] Jo. lxxij. dist. S. i. et. c. i. quod bodic abbas prefatus potest etiam dare alios duos minores. s. exorcistatum et acolitatum. Et hoc sequitur Hugo. et do. Anto. in d. c. cuius contingat. de hoc no. in. c. Abbates. de priu[ile]lio. vi. Episcopus vero potest dare omnes ordines omnibus de sua diocesi ordinandis; aut quod in sua diocesi habent domicilium vel beneficium; aut de licentia episcopi cuius est subditus ordinandus. Vel capituli sede vacante vel vicarij generalis episcopo in remotis agente. vel sui prelati si sunt religiosi exempti. hec no. in. c. nullus. de tempo. ordinandi. vi.

20 *Sed quid si sacerdos vel ep[iscop]us aut abbas ordinet aliquod non sibi subditum. ut supra dictu[m] est? Rū. fm Inno. in. c. i. de supplex. negli. p[ro]la. quod nibilominus character confert. ar. ir. q. i. lugdunensis. De pena vero tam ordinatis quod ordinative s. Irregularitas primo. S. xxxvij.*

21 *Otrū papa possit dare licentia non episcopo conferrandi ordines sacros? Rū. Inno. in. c. quanto de consuetudine quod sic. dummodo ille cui datur talis licentia habeat ipsos ordines; quos alterius uult dare alio non.*

22 *Otrū ep[iscop]us qui resignauit ep[iscopatu]m vel degradatus est hereticus. aut excommunicatus est conferre possit ordines? Rū. fm Ric. vbi s. di. xxv. quod si fuerit legitime ep[iscop]us ordinatus. et confert ordines et character imprimatur. sed non excommunicatio. et de hoc vide supra. Irregularitas. i. S. xxx. et. xxxi. mortaliter tamen peccant scienter a talibus ordinem suscipientes fm eundem Ricard. vbi supra. Et similiter supradicti ordinantes nisi in casu. de quo supra. Irregularitas primo. S. xxxi.*

- 1 **Ordo.iii.** quibus potest dari? R. q. omnibus masculis qui a iure non prohibentur ordinari. Multenbus autem nullo modo potest dari. Et si de facto detur nihil sit quod characteretur non suscipiunt. ut non. Ric. i. iii. di. xxv. ar. iii. q. i. Nec ob. c. presbyt. t. c. milites. xxxii. di. in quibus vocant presbytera. t. c. diaconissam. xvij. q. j. t. c. sacratas. xxiij. di. q. non est ab ordine. h. a. prelatio dicatur abbatissa diaconissa; et a viro presbitero dicitur presbytera. vel a viduitate. et sacrate dicuntur a voto ex quo se deo consecrarentur. Quidam tamē dicunt quod nec etiam illi qui non habent usum rationis sunt capaces. ut non. R. vbi s. q. ii. Sed de hoc valde dubitare. si darent an susciperet characterem. et potius tenerent quod sic. ar. c. xpianus. et ca. silvester. xj. q. j. et qd. no. in. ca. vel non est compos. de etia. et qualitate.
- 2 **Sed qui sunt qui prohibent ordinari?** R. primo illi qui non habent debitam etatem. et qui sunt respectu cuiuslibet ordinis. vide s. Etas.
- 3 **Secundo illiterati.** ut in. c. nullus episcopus. de tempo. or. li. vi. Utrum autem suscipiat characterem si ordinetur die quod sic. ar. c. venies dominus presbiter. non bapti. Et de hoc vide Clericus. ij. S. j. et ii.
- 4 **Tercio criminosi.** vii existentes in mortali non debent promoueri. de tempo. or. ca. ex maiori tenore. t. c. ad aures. Et si notoria sunt crimina mortalia peccatum mortaliter eos ordinans. alio non. ut non. in. c. quesiti. de tempore. or. Ipse tamen qui suscipit peccat mortaliter. sine sit publicum sine secretum. Et qui encunq. ethibet. se ut minister ecclesie peccat mortaliter. et tonsiens quotiens homini actum facit. Unde qui tangit res sacras quis ex officio suo peccat mortaliter. Secundus si ex necessitate et sicut qualibet laicus facere potest secundum Tho. in quarto. dist. xxvij. facit ad hoc. c. multo. et. dist.
- 5 **Sed nunquid sufficit contrito?** R. licet sit diversa opinio. nihilominus ego credo verius fore quod sufficit excepto quod vult dicere missam. domino dico ut supra Eucaristia. ii. S. v.
- 6 **Quarto bigami.** ut in. c. acutius. xxvj. dist. et de bigamia pro totum. de quo vide s. Bigamia.
- 7 **Quinto soleniter penitentes.** l. dist. ca. ex penitentiis. et. xxvj. di. illiteratos. de quo vide penitentia. S. v.
- 8 **Sexto neophyti.** xlviij. di. S. prohibetur. t. c. quoniam et ratio ponitur ibidem. c. sicut.
- 9 **Septimo curiales qui per aliquod officium curie sunt obligati.** iij. di. c. j. ii. t. iii. liij. dist. legem. absoluti vero a curia non prohibetur. ita di. osius. nisi alio sine infames vel irregularares. ut in dictis iuribus.
- 10 **Octavo rocaminiis obligati.** de quibus dic ut infra Roccinia. S. j.
- 11 **Decimo corpore viciati.** babes de hoc s. corpore viciatus. S. j.
- 12 **Undecimo illegitima nati.** et quis dicitur illegitimus. vide filius.
- 13 **Ortu illegitimus intras religionem possit.** primo de ipsi. R. quod sic de iure communione Hosti. et Ber.